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DĖL GALIMYBĖS SAVIVALDYBEI IMTI ILGALAIKĘ PASKOLĄ 
 

2026 m. sausio 28 d. Nr. AR-1 (1.3) 
Varėna 

 
I.NUOMONĖ DĖL GALIMYBĖS IMTI ILGALAIKĘ PASKOLĄ 

Savivaldybė, paimdama ilgalaikę 2 250 tūkst. Eur banko paskolą ankstesniems skoliniams 
įsipareigojimams (600,2 tūkst. Eur) vykdyti ir investicijų projektų įgyvendinimui (1 649,8 tūkst. Eur) 
neviršys Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo1 5 straipsnio 2 dalimi nustatytų 
skolos limitų.  

II.ĮVADINĖ DALIS 
Varėnos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2026 m. sausio 21 d. gavo Varėnos 

rajono savivaldybės mero raštą2, kuriuo prašoma pateikti išvadą dėl galimybės Varėnos rajono 
savivaldybei imti ilgalaikę 2 250,0 tūkst. Eur paskolą ankstesniems skoliniams įsipareigojimams 
vykdyti ir investicijų projektams finansuoti. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2026 m. sausio 21 - 28 d. atliko galimybės 
savivaldybei imti ilgalaikę paskolą vertinimą. Vertinimo tikslas – nustatyti ar Varėnos rajono 
savivaldybė, imdama ilgalaikę paskolą 2 250 tūkst. Eur ankstesniems skoliniams įsipareigojimams 
vykdyti ir investicijų projektams  finansuoti, neviršys nustatytų skolos limitų. 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir 
teisingumą. Atliekant vertinimą buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti duomenys yra teisingi, 
objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. Pažymime, kad pasiūlymus 
tarybai dėl paskolų ėmimo teikia Administracijos finansų ir strateginio planavimo skyrius. 
Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal 
Savivaldybės tarybos nurodytą paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka.  

Vertinimo metu surinkti duomenys pagrindžia Savivaldybės skolinius įsipareigojimus ir 
suteikia pagrindą pateikti savivaldybės Tarybai išvadą dėl galimybės imti paskolą iš kredito įstaigos. 
Atliktas vertinimas suteikė pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti.  

Vertinimo apribojimas - Lietuvos Respublikos teisės aktai nereglamentuoja Savivaldybės 
kontrolės ir audito tarnybos teikiamos išvados dėl galimybės savivaldybei imti paskolą formos, 
turinio ir apimties, nėra parengtų metodikų. Todėl rengiant šią išvadą apsiribota atlikti vertinimą 
teisėtumo požiūriu, t.y. vertinamas Savivaldybės skolinimosi atitikimas imperatyvioms teisės aktų 
normoms (privalomiems reikalavimams). 

Surašant šią Išvadą, Varėnos rajono savivaldybės 2026 m. biudžetas nebuvo patvirtintas.  
 

III.APRAŠOMOJI DALIS 
Skolinimosi tikslai 

Varėnos rajono savivaldybės administracija informavo3, kad ilgalaikė paskola 2 250 tūkst. Eur 
bus panaudota - ankstesnių skolinių įsipareigojimų vykdymui 600,2 tūkst. Eur ir 1 649,8 tūkst. Eur 
investicijų projektų įgyvendinimui. 

 
1 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas. 2014-11-06 Nr.XII-1289. 
2 Varėnos rajono savivaldybės mero 2026-01-21 raštas Nr. PSD-286. 
3 Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2026-01-20 raštas Nr. PSD-285. 
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Ankstesni skoliniai įsipareigojimai 600,2 tūkst. Eur, kuriuos planuojama padengti iš 

paskolos lėšų, pagal pasirašytas ilgalaikes sutartis su kredito įstaigomis 2026 m. grąžintina šių kreditų 
(837,1 tūkst. Eur) dalis. 

Projektų, planuojamų finansuoti skolinimosi lėšomis, įgyvendinimas numatytas Savivaldybės 
2026–2028 metų strateginio veiklos plano projekte. Paskolos lėšomis numatoma finansuoti šiuos 
investicijų projektus:  

1.„Visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo 
didinimas Varėnos rajono savivaldybėje“ – 480,2 tūkst. Eur;  

2.„Galimybių naudotis įtraukiomis ir kokybiškomis švietimo paslaugomis didinimas Varėnos 
rajono savivaldybėje“ – 335,5 tūkst. Eur;  

3.„Nestacionarių socialinių paslaugų socialinę atskirtį patiriantiems asmenims plėtra Varėnos 
rajono savivaldybėje“ – 122,9 tūkst. Eur;  

4.„Saugi ir sveika senatvė – bendradarbiavimo veiklos, skirtos Gižycko ir Varėnos 
bendruomenėms“ – 258,7 tūkst. Eur;  

5.„Laisvės kovų maršruto plėtra Varėnos rajono savivaldybėje“ – 452,5 tūkst. Eur. 
Skolos limitai 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 
5 straipsnio 2 dalimi, Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant 
paskolos sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ar kitus įsipareigojamuosius skolos 
dokumentus, negali viršyti 60 procentų 2026 metų Savivaldybės biudžeto pajamų. 2025 m. gruodžio 
31 d. Savivaldybės prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal 
pasirašytas paskolų sutartis suma – 3 462,1 tūkst. Eur, iš jų daugiabučių pastatų renovacijos 
lengvatinių kreditų suma – 268,6 tūkst. Eur. Savivaldybės skolos limitas 2026 m. sausio 1 d. yra 26 
693,2 tūkst. Eur, panaudoto limito suma – 3 462,1 tūkst. Eur, tai sudaro 11,5 proc. viso Savivaldybės 
skolos limito 2026 m. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 
6 straipsniu, Savivaldybė, vertindama savo biudžeto atitiktį Savivaldybės biudžeto fiskalinės 
drausmės taisyklei, gali: 

-iš savo biudžete patvirtintų asignavimų atimti asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai 
tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkantį 
pridėtinės vertės mokestį, išskyrus iš valstybės biudžeto gautus asignavimus, skirtus Europos 
Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti; 

-prie einamųjų metų pajamų pridėti tokią dalį praėjusių metų gruodžio 31 dieną buvusių 
sukauptų Savivaldybės biudžeto nepanaudotų pajamų (tai yra gautų, tačiau nepanaudotų pajamų, 
išskyrus nepanaudotas Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas), kuri 
einamaisiais metais panaudojama asignavimams. 

Vertinant Savivaldybės biudžeto atitiktį Savivaldybės biudžeto fiskalinės drausmės taisyklei, 
iš 2026 metams planuojamų asignavimų – 56 557,8 tūkst. Eur atimami asignavimai, skirti Europos 
Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti 
išlaidų daliai tenkantį pridėtinės vertės mokestį – 1 671,4 tūkst. Eur, o prie planuojamų einamųjų 
metų pajamų – 50 258,8 tūkst. Eur pridedama 4 886,1 tūkst. Eur 2025 m. gruodžio 31 dieną buvusių 
sukauptų Savivaldybės biudžeto nepanaudotų pajamų (tai yra gautų, tačiau nepanaudotų pajamų, 
išskyrus nepanaudotas Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas), kurios 
einamaisiais metais panaudojamos asignavimams. Įvertinus tai, Savivaldybės 2026 m. planuojami 
asignavimai mažesni už pajamas 258,6 tūkst. Eur arba 0,5 proc. 

 
 
 
 
 
Savivaldybės kontrolierius     Gintautas Šakalis 
 


